KÜLEYNİ
(~!)

Ebu Ca'fer Muhammed b. Ya'küb
b. İshak el-Küleyni er-Razi

(ö. 329/941)

İmamiyye Şiası'nın
dört temel hadis kitabının

birincisi olan ei-Kfifi'nin müellifi.
L _j

Büyük bir ihtimalle 265 (879) yılında
Rey ile Kum şehirleri arasındaki Küleyn
köyünde ilimle uğraşan bir ailenin ferdi
olarak doğdu. Küleyn'de ikamet eden ba
bası Ya'küb b. İshak. Rey'in önde gelen
alimlerindendi. ilk öğrenimine memleke-

.

el-Uşül mine'L-Kafi, Hüseyin Ali
MahfGz'un girişi, 1, 1 4-20; Kays Al-i Kays,
III, 78-81 ).

İl ml faaliyetlerinden dolayı gerek ken
di zamanında gerekse kendisinden son
raki Şii İmam! alimlerinin Şla'nın şeyhi ve
yüz akı. insanların en güveniliri olarak ni
telendirdikleri Küleynl'nin (A'yanü'ş-Şi"a,
IX, 99) ölüm tarihi kaynaklarda 328 (940)
veya 329 (941) olarak zikredilmektedir.
Ancak onun yaşadığı çağa daha yakın olan
Ahmed b. Ali en-Necaşl'nin kaydettiği Şa
ban 329 (Mayıs 941) tarihi (er-Rica/, s. 292)
daha isabetli olmalıdır. Cenazesi Babül
kufe makberesinin batı tarafına defne
dildi.

199
hadis ihtiva eden bu mecmua Küleynl'ye
asıl şöhretini sağlayan en önemli çalışma
sıdır. Çeşitli kütüphanelerde çok sayıda
yazma nüshası, şerh. ihtisar ve haşiyeleri
bulunan el-Kô:fi'nin (Kays Al-i Kays, lll,
85-93) usul bölümü Şlraz ( 1278). Tebriz
( 1281). Tahran ( 1311, 1374) ve Leknev'de
( 1302/1885). füru kısmı Tahran ( 1315) ve
Leknev'de ( 1302/1885) yayımlanmıştır.
Eserin son bölümü olan "er-Ravza" ise
Tahran ( 1303) ve Leknev'de ( 1302/1885)
neşredilmiştir. Kitabın bütün kısımlarını
ihtiva eden ilmi neşri Ali Ekber ei-Gaffari
tarafından sekiz cilt halinde gerçekleşti
rilmiştir(Tahran 1375-1378, 1381/1961,
1398/1978; Beyrut 1401/1980, ofset). Kü-